

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES	Pregão presencial 53/2019
	Número Processo: 137/2019 Data do Processo: 06/11/2019

Objeto do Processo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONFECCIONAR CAIXÕES E MULETAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PESSOAS CARENTES.

ATA N° 1/2019

Apresentou(aram) envelope(s) o(s) licitante(s):

ELÓI DARTORA DE SOUZA JÚNIOR - ME 07.025.399/0001-04

MADEIREIRA FONTANA LTDA. 83.216.598/0001-88

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP 24.878.609/0001-26

SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L 20.222.787/0001-43

VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME 27.286.283/0001-36

AOS 28 (VINTE E OITO) DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2019, ÀS 09:00 HORAS, REUNIRAM-SE NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES, O PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO, COM A FINALIDADE PRECÍPUA DE PROCEDER O RECEBIMENTO E A ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTES AO PRESENTE CERTAME. ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM ATO CONTÍNUO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS – CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DE NENHUM DOS PARTICIPANTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. PROSSEGUINDO, REALIZOU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PROCEDIDA A ANÁLISE DAS PROPOSTAS, CERTIFICOU-SE QUE TODAS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, SENDO-AS CONSIDERADAS ACEITAS. EM ATO SEGUINTE, EFETUOU-SE A ETAPA DE LANCES. CONCLUÍDA A NEGOCIAÇÃO, DEU-SE CONTINUIDADE AOS TRABALHOS, EFETUANDO-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS ATÉ ENTÃO COM OS MENORES PREÇOS NEGOCIADOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, TENDO-SE CERTIFICADO QUE APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS, EM CONSEQUÊNCIA, CONSIDERADAS HABILITADAS. COLOCADA A PALAVRA LIVRE NÃO A FOI USADA, RAZÃO PELA QUAL ADJUDICA-SE-LHES OS ITENS ÀS EMPRESAS VENCEDORAS. PARA EFEITO DE REGISTRO, DE CONHECIMENTO E DE PUBLICIDADE, A ATA DA SESSÃO SERÁ DISPONIBILIZADA NO SITE ELETRÔNICO OFICIAL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: ELÓI DARTORA DE SOUZA JÚNIOR - ME

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor	Valor Total
11	Tábua Pinheiro Araucária 1 x 2 x 4,20m. Apresentação: Seca, 3ª Boa. Conforme Termo de Referência.	DALTORA	200,000	UN	15,97	3.194,00
14	Tábua de Pinus 1 x 12 x 3 m. Apresentação: Seca. Primeira Classe. Conforme Termo de Referência.	DALTORA	750,000	UN	24,30	18.225,00
Total do Participante:						21.419,00

Participante: MADEIREIRA FONTANA LTDA.

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor	Valor Total
12	Tábua Pinheiro Araucária 1 x 8 x 4,20 m. Apresentação: Seca, 3ª Boa. Conforme Termo de Referência.	FONTANA	200,000	UN	50,10	10.020,00
13	Tábua Pinheiro Araucária 2 x 2 x 4,20 m. Apresentação: Seca, 3ª Boa. Conforme Termo de Referência.	FONTANA	200,000	UN	24,95	4.990,00
Total do Participante:						15.010,00

Participante: PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor	Valor Total
1	Ferro Chato 1 x 3/16 Barra com 6m. Apresentação: Entrega por unidade.	GERDAU	20,000	UN	36,93	738,60
2	Ferro Redondo Diâmetro de 5/16 Barra C/6m. Apresentação: Entrega por unidade.	GERDAU	20,000	UN	18,10	362,00
4	Parafuso Francês C/Porca e Arruela Zincado 5/16 x 1 ½. Apresentação: Entrega por unidade.	CISER	1.650,000	UN	0,65	1.072,50

6	<p>Marca Ciser.</p> <p>Prego 11x11 C/Cabeça.</p> <p>Apresentação: Pacote c/ 1kg.</p> <p>Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante. Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.</p>	GERDAU	25,000	PCT	14,80	370,00
7	<p>Prego 12x12 C/Cabeça.</p> <p>Apresentação: Pacote c/ 1kg.</p> <p>Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante.</p> <p>Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.</p>	GERDAU	25,000	PCT	13,80	345,00
8	<p>Prego 13x15 C/Cabeça.</p> <p>Apresentação: Pacote c/ 1kg.</p> <p>Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante.</p> <p>Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.</p>	GERDAU	25,000	PCT	14,50	362,50
9	<p>Prego 17x27 C/Cabeça.</p> <p>Apresentação: Pacote c/ 1kg.</p> <p>Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante.</p> <p>Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.</p>	GERDAU	75,000	PCT	11,95	896,25
10	<p>Prego 18x30 C/Cabeça.</p> <p>Apresentação: Pacote c/ 1kg.</p> <p>Características: Corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante.</p> <p>Para construção de todos os tipos; Confeção de estruturas temporárias; Construções Pesadas; Marcenaria; Embalagens; Caixarias; Pontes; Mata-burros, Porteiras, etc.</p>	GERDAU	50,000	PCT	10,85	542,50

Total do Participante: 4.884,35

Participante: SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor	Valor Total
15	<p>Tinta Acrílica Premium - Branca 3,6L.</p> <p>Apresentação: Galão de 3,6 litros. De 1ª linha.</p> <p>Cor de Referência: Branca Suvinil.</p> <p>Características: A base de solvente, para utilização em alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.</p>	TINSUL	30,000	GAL	96,00	2.880,00

Total do Participante: 2.880,00

Participante: VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unidade	Valor	Valor Total
3	<p>Lixa Pano Grão 60, Largura de 120mm, Para Madeira.</p> <p>Características: Lixamento mecanizado de madeiras em geral, sendo recomendada apenas para trabalhos em peças planas. Largamente utilizada em lixadeiras portáteis. O costado de pano proporciona maior resistência e rendimento.</p>	carborundu m	100,000	M	13,50	1.350,00
16	<p>Verniz Premium Mogno 3,6L.</p> <p>Apresentação: Galão com 3,6 litros. Marca de Referência: Suvinil.</p> <p>Características: Alto brilho. Exterior/Interior. Produto à base de resina alquídica de ultra-ação. Único produto com baixo odor de sua categoria. Protege de ação degenerativa dos raios solares, maresia e intempéries</p>	resicolor	40,000	LATA	80,65	3.226,00

em geral. Hidrorrepelente. Forma um filme com alto poder de penetração e capacidade elástica que previne o aparecimento de trincas e rachaduras. Proteção superior contra a proliferação de mofo, fungos e algas. 5 anos de Garantia. Validade igual ou superior a 02 anos, sendo que o produto deve ser entregue com no mínimo 18 meses até sua validade.

Total do Participante: 4.576,00
Total Geral: 48.769,35

Pregoeiro e Equipe de Apoio:

RENO ROGÉRIO DE CAMARGO
PREGOEIRO(A)

HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI
MEMBRO

JANAINA MARTINS MACHADO
MEMBRO

Representante(s):

SOMA COM DE IMP E EXP DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO L
(RAFAEL PITZ SILVERIO)

MADEIREIRA FONTANA LTDA.
(NEVIO FONTANA)

VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME
(GUILHERME ALEXANDRE)

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP
(GILSON LUIZ RODRIGUES)

ELÓI DARTORA DE SOUZA JÚNIOR - ME
(ELÓI DARTORA DE SOUZA JUNIOR)

Handwritten signatures on horizontal lines corresponding to the names in the document. The signatures are: 1. RENO ROGÉRIO DE CAMARGO, 2. HENRIQUE ROBERTO ARRUDA MENEGUELI, 3. JANAINA MARTINS MACHADO, 4. RAFAEL PITZ SILVERIO, 5. NEVIO FONTANA, 6. GUILHERME ALEXANDRE, 7. GILSON LUIZ RODRIGUES, 8. ELÓI DARTORA DE SOUZA JUNIOR.

